¹ Τυραννικὸς ἦν] Deesse putato negativam particulam ante Tyrannico: & loquutum de eo qui Tyrannico prædictus est in-

genio, nunc miseriorem dicere eum, qui licet eo non sit præditus, Tyrannidem tamen exercere cogatur. Stephanus.

recte inquit? summopere inquam. Verum de viro rursum tyrannico quid ais, quoties eadem haec animadvertis? Longe cunctorum dico hunc esse miserrimū. Hoc non recte dicis. Quamobrem? Nondum hic est, ut arbitror, talis maxime. Quis ergo? Iste forsitan tibi hoc miserior esse videbitur. Quis inquam? Qui cum natura tyrannica sit, vitam non agit privatam, sed est infelix, & sorte quadam eo deducitur, ut tyrannide potiatur. Ex his quæ dicta sunt, vera te loqui conjicio. Ita est. Verum talia quædam non opinari oportet, imo vero diligentissime ratione tali investigare. De maximo enim quodam nobis disceptatio est, bona scilicet vita, ac mala. Scite. Attendite itaque si quid dicam. Videtur enim mihi ex his de hoc esse considerandum. Ex quibus? Ex unoquoque scilicet privatorum, quotcumque ita divitiis abundant, ut multa habeant mancipia. Isti nanque id tyrannis habent simile, quod multis imperant. Interest autem, quod tyrannus pluribus dominatur. Interest utique. Nosti quod hi securi cum familia vivunt, neque famulos metuunt? Quid enim metuerunt? Nihil (inquam) Sed nunquid causam tenes? Evidem, quoniam videlicet civitas universa singulis privatorum succurrit. Præclare loqueris. Quid si quis deorum virum unum cui quinquaginta vel plura mancipia sint, educat e civitate una cum uxore ac liberis, constitutaque in deserto, cum rebus suis omnibus, atque mancipiis, ubi liberorum hominum nullus ferre huic auxilium possit, quali eum & quanta formidine vexatum iri existimas, ne forte mancipia ipsum & filios & uxorem interimant? Summa, ut arbitror. An non cogetur servis quibusdam blandiri,

2 Τριτη λόγω] Hec verba fortasse melius in duali numero leguntur. *Idem.*

3 Αύτων τοι δού] Malim autem δέλτων. *Idem.*

καὶ ὑπιχνεῖσθαι πολλὰ, καὶ ἐλθυθεῖν, γάδεν δεόμδιος;
καὶ κόλαξ αὐτὸς ἀν Θεραπόντων ἀναφανέν; Πολλὴ
ἀνάβηται (ἔρη) αὐτῷ, η ἀπολωλέναι. Τί δὲ εἰ καὶ
ἄλλοις (ιν δὲ ἐγώ) ὁ θεὸς κύκλῳ κατοικίσθε γει-
τονας πολλοῖς αὐτῷ, οἱ δὲ μὴ ἀνέχοντο εἴπις ἄλλοις
ἄλλοις δεσπόζειν ἀξιοῖ, ἀλλ᾽ εἰ πει τινὰ τοιωτον
λαμβάνοντεν, ταῖς ἐχάραις πιμεροῦντο πιμερεῖσι;
Ἐπειδὴ (ἔφη) οἵματα μᾶλλον σὺν παντὶ κακῷ εἴη
κύκλῳ Φρερύμδιος οὐτόν πάνταν πολεμίων. Ἀρέπει
σὺν σὺν τοιώτῳ μὲν δεσμωτεύοντο δέδειται ὁ τύραννος,
Φύσης ἀν οἷον διεληλύθαμδι, πολλῶν καὶ παντοδαπῶν
Φόβων καὶ ἐρώτων μεσός; λίχνῳ δὲ ὅντι αὐτῷ τινὶ¹
ψυχήι, μόνῳ τῷ σὺν τῇ πόλει οὔτε ἀποδημῆσαι ἔξε-
στιν γέδειμόσε, οὐ τε θεωρῆσαι ὅστιν δὴ καὶ οἱ ἄλλοις ἐ-
λθυθεῖροι οὐτούμηνται εἴπι; κατεδεδυκάσθε σὺν τῷ οι-
κίᾳ ταπολλὰ ὡς γυνὴ ζῆ, φθονῶν καὶ τοῖς ἄλλοις
πολίταις, ἐάν τις ἔχω ἀποδημῆ, καὶ πάγαθὸν ὄραι.
Παντάπασι μὲν δὲ, ἔφη. ²Οὐκέτι τοῖς τοιώτοις κακοῖς
πλείω καρπεῖται ὁ ἀνὴρ, ὃς ἀν κακῶν σὺν ἔστιντο πολι-
τεύμδιος, ³(ὅν τινα δὴ σὺν ἀθλιώτερον ἔκεντας τὸ τυ-
ραννικὸν) ὡς μὴ ἴδιώτης κατεῖσθαι, ἀλλ᾽ ἀναβασ-
θῆ οὐτόν τινος τύχης τυραννίσσασθαι, καὶ ἔστιν ὁν ἀκρά-
τορ, ἄλλων ἐπιχειρήση ἀρχὴν; ὥστε εἴπις καμ-
νούσῃ σώματε καὶ ἀκράτορι ἔστιν, μὴ ἴδιωτίσων, ἀλλ᾽
ἀγωνιζόμδιος τεχθεὶς ἄλλα σώματα καὶ μαχόμδιος ἀ-
ναβιάζοιτο ἀμφίγεν τὸν βίον. Παντέπασιν (ἔφη)
ὅμοιόσται τε καὶ ἀληθέστερα λέγεις, ὡς Σώκρεστες.